
ხულოს მუნიციპალიტეტი

ინტერნეტ მომსახურების შესყიდვის

გამარტივებული ელექტრონულიტენდერის

სატენდერო დოკუმენტაცია

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქარ-
თველოს კანონის 121 მუხლის, „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენ-
დერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შეს-
ყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების საფუძველზე.

დაბა ხულო

2015



ინტერნეტ მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული
ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმეცნტაცია

3

1. ტექნიკურიდოკუმენტაცია
1.1.შესყიდვის ობიექტის მოცულობა:
ა) გასაწევი მომსახურების მოცულობა შეადგენს:

N მომსახურების დასახელება
განზომილების ერთეული,

რაოდენობა

მომსახურება ოპტიკურ ბოჭკოვანი კაბელით

1 დაბა ხულო, ტბელ აბუსერისძის ქ.#1 თვე 12

2 დაბ ხულო, სტალინის ქ.#2 თვე 12

3 დაბა ხულო, ტბელ აბუსერისძის ქ.#9 თვე 12

1.2 ტექნიკური პირობები:
1.2.1 მომსახურება ოპტიკურ ბოჭკოვანი კაბელით (ხულოს მუნიციპალიტეტის
გამგეობა მის:დაბა ხულო, ტბელ აბუსერისძის ქ.#1):

 გლობალური ინტერნეტის გარანტირებული სიჩქარე 30 (ოცდაათი) მგბ/წმ;
 ლოკალური ინტერნეტის გარანტირებული სიჩქარე 100 (ასი) მგბ/წმ;
 სიმეტრიული არხი (Upload=Download);
 კონკურენტული წვდომა 1:1 (Contention Ratio 1:1);
 საიმედოობის დონე - უმაღლესი;
 შეერთების კოეფიციენტი 99.5%;
 მინიმუმ 3 რეალური IP;
 დაზღვევა 100%; ძირითადი არხის გათიშვის შემთხვევაში „შემსყიდველის“ გა-

დართვის უზრუნველყოფა ალტერნატიული მიმწოდებლის ხაზზე;
 ტექნიკური მხარდაჭერა კვირაში 7 დღე 24 საათი;
 ინტერნეტით მომსახურება 24 საათიან გრაფიკში, არასამუშაო და სადღესასწაუ- ლო

დღეების ჩათვლით;
 ყოველთვიური არასამუშაო დრო (Downtime) არაუმეტეს 3 საათისა.

1.2.2. მომსახურება ოპტიკურ ბოჭკოვანი კაბელით (მობილიზაციის, სამხედრო
აღრიცხვის და გაწვევის სამსახური, მის: დაბ ხულო, სტალინის ქ.#2):
 გლობალური ინტერნეტის სიჩქარე 1 (ერთი) მგბ/წმ;
 ლოკალური ინტერნეტის სიჩქარე 10 (ათი) მგბ/წმ;
 ტექნიკური მხარდაჭერა კვირაში 7 დღე 24 საათი;
 ინტერნეტით მომსახურება 24 საათიან გრაფიკში, არასამუშაო და სადღესასწაუ-
ლო დღეების ჩათვლით.



1.2.3. მომსახურება ოპტიკურ-ბოჭკოვანი კაბელით (სპორტის და ახალგაზრდულ
საქმეთა განყოფილება ტბელ აბუსერისძის ქ.#9):
 გლობალური ინტერნეტის სიჩქარე 2 (ორი) მგბ/წმ;
 ლოკალური ინტერნეტის სიჩქარე 20 (ოცი) მგბ/წმ;
 ტექნიკური მხარდაჭერა კვირაში 7 დღე 24 საათი;
 ინტერნეტით მომსახურება 24 საათიან გრაფიკში, არასამუშაო და სადღესასწაუ-
ლო დღეების ჩათვლით.

1.2.4. ინტერნეტის მოწოდებისათვის საჭირო ტექნიკურ მოწყობილობებსა და მასა-
ლებს უზრუნველყოფს მომწოდებელი.

1.3. ფასების ცხრილი:
 ფასების ცხრილი წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი N1 შესაბამისად;

ფასების ცხრილი წარმოდგენილი უნდა იყოს მხოლოდ ლარებში.

 სატენდერო განცხადებით გათვალისწინებულია წინადადების ფასის დღგ-ის

გათვალისწინებით წარდგენა, იმ შემთხვევაში თუ პრეტენდენტი არ არის დღგ-ეს გადამხდელი,

ხელშეკრულების გაფორმებისას პრეტენდენტის მიერ სისტემაში საბოლოოდ დაფიქსირებული

თანხა შემცირდება დღგ-ეს ოდენობით და თუ პრეტენდენტი არის დღგ-ეს გადამხდელი

ხელშეკრულების გაფორმებისას უნდა წარმოადგინოს ცნობა დღგ-ეს გადამხდელობის შესახებ.

 იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტენდენტის

მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შესყიდვის

ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, პრეტენდენტმა შემსყიდველი ორგანიზაციის

წერილობითი მოთხოვნის შემდეგ, არაუმეტეს 2 (ორი) სამუშაო დღის ვადაში უნდა

წარმოადგინოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთება. ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა,

შესაძლებელია დასაბუთდეს შესყიდვის ობიექტთან დაკავშირებით პრეტენდენტის მიერ

გაფორმებული ხელშეკრულებებით ან ანგარიშ- ფაქტურით (ინვოისით). წარმოდგენილი

დოკუმენტები უნდა ადასტურებდეს პრეტენდენტის მიერ დაფიქსირებულ ფასად

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შესაძლებლობას.

1.4. ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები:
1.4.1 ანგარიშსწორების პირობა:
ა) ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, ვალუტა - ლარი;
ბ) ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბა-
რების აქტის გაფორმებისა და საგადასახადო დოკუმენტაციის (ანგარიშ-
ფაქტურა/ინვოისი) წარმოდგენის შემდეგ 15 (თხუთ- მეტი) სამუშაო დღის
განმავლობაში;
გ) საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.



ინტერნეტ მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული
ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმეცნტაცია

5

1.4.2 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

ა) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების დაგვიანებით შესრულების შემთხვე-
ვაში, ყ ოველ დაგვიანებულ დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო
ხელშეკ- რულების ფასის 0,25%-ის ოდენობით;
ბ) საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალ-
დებულებების შესრულებისაგან;
გ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად
შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება
პირ- გასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

1.4.3. მომსახურების ვადა:

ა) მომსახურება უნდა განხორციელდეს 2016 წლის 01 იანვრიდან 2016 წლის 31 დეკემ-
ბრის ჩათვლით.

1.5. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ:

ა) ხელშეკრულების საბოლოო ვარიანტი დაზუსტდება ელექტრონულ ტენდერში გა-
მარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში, გარდა
სატენდერო დოკუმენტაციის 1.4 პუნქტით განსაზღვრული მოთხოვნებისა.

1.6. პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს:

ა) სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული დოკუმენტების ატვირთვა სახელმ-
წიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, შემდეგი თანმიმდევრობით:
- ფასების ცხრილი;
- ტექნიკური პირობები;
- ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები;
- პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები;
ბ) ყველა დოკუმენტი ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი
პირის მიერ.

1.7. საკონტაქტო ინფორმაცია:
ა) სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენ-
დენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის
შემთხვევაში. დაბა ხულო ტბელ აბუსერისძის ქ. №1; პირველი სართული, მე-19
ოთახი; საკონტაქტო პირი: დავით ქონიაძე ტელეფონი: (0 423) 27 00 97,

მობ: 598 09 05 49.



1.7. პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები (დანართი#1):

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:

საიდენტიფიკაციო კოდი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:

ბანკის დასახელება: ბანკი

კოდი: ანგარიშსწორების

ანგარიში: ელექტრონული

მისამართი:



ინტერნეტ მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული
ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმეცნტაცია

7

დანართი N2

ფასების ცხრილი

# მომსახურების
დასახელება

განომილების
ერთეული

რაოდენობა ერთეულის
ფასი (ლარი)

საერთო ფასი
(ლარი)

1 დაბა ხულო, ტბელ
აბუსერისძის ქ.#1

თვე
12

2 დაბა ხულო, სტალინის
ქ.#2

თვე
12

3 დაბა ხულო, ტბელ
აბუსერისძის ქ.#9

თვე 12

სულ ჯამი (ლარი)

პრეტენდენტის ხელმოწერა


